4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 05/2017 - CMLS
TOMADA DE PREÇOS N٥ 02/2017 - CMLS

CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, órgão político - administrativo, com sede Rua
Sete de Setembro, 01– Praça Rui Barbosa, Centro – CEP 85.301-070 Laranjeiras do Sul, inscrita no
CNPJ/MF sob n. 78.119.336/0001-65, neste ato representado pelo Presidente Carlos Alberto
Machado, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF 643.468.039-20 e RG 4.549.839-5 -
PR, residente e domiciliado na Rua Sargento João do Nascimento Lopes, 266 - Centro - Cep
85.301-440 - Laranjeiras do Sul, Pr abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE, e a
Empresa ARCH’3 ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME,  inscri ta no CNPJ  nº
08.834.165/0001-70,  com sede na Rua Vitória,  1509 –  Ciro Nardi  –  Cascavel  –  Pr,
neste ato representada pel a Sra.  Marl i  Antunes da Si lva Aoki ,  bras i leira,
Arquiteta,  portadora  da Carteira  de Identidade nº  6011846752 SSP/RS,  i nscri ta
no CPF nº 553.711.839 -49 e CAU nº  A49233-7,  residente e domici l iada na Rua
Vitória,  nº 1509,  Bairro Ciro  Nardi ,  Cascavel  -  Pr,  doravante denominada
CONTRATADA , conforme consta do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 02/2017, aditam
o contrato celebrado em 30 de outubro de 2017, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo tem por objetivo prorrogar o prazo de
execução dos serviços em 30 (trinta) dias, passando de 20/01/2019 para o dia 20/02/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado
até o dia 20/02/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

Laranjeiras do Sul, 19 de Janeiro de 2019.

CARLOS ALBERTO MACHADO  MARLI ANTUNES DA SILVA AOKI
             Contratante                                                                                Contratada

TESTEMUNHAS:

_______________________________        ______________________________